

# АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПОЛНОМОЧНЫЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ПРИВОЛЖСКОМ ФЕДЕРАЛЬНОМ ОКРУГЕ

### РАСПОРЯЖЕНИЕ

«<u>16</u>» <u>декабря</u> 201\_3г. № <u>А53–6</u>6р

г. Нижний Новгород

### О составе Совета уполномоченных по защите прав предпринимателей в субъектах Российской Федерации, находящихся в пределах Приволжского федерального округа

В целях совершенствования условий для развития малого и среднего предпринимательства, сокращения административных барьеров, координации повышения результативности деятельности прав предпринимателей субъектах уполномоченных по защите Российской Федерации, находящихся В пределах Приволжского федерального округа, по обеспечению защиты прав и законных интересов субъектов предпринимательской деятельности:

- 1. Утвердить прилагаемый состав Совета уполномоченных по защите прав предпринимателей в субъектах Российской Федерации, находящихся в пределах Приволжского федерального округа (далее Совет).
- 2. Поручить заместителю полномочного представителя Президента Российской Федерации в Приволжском федеральном округе (инвестиционному уполномоченному) Изотовой Г.С. разработать и утвердить положение о Совете и провести первое заседание Совета в срок до 25 декабря 2013 года.

М.Бабич



#### **УТВЕРЖДЕН**

распоряжением полномочного представителя Президента Российской Федерации в Приволжском федеральном округе

от «16» декабря 2013 года № А53-66р

#### **COCTAB**

## Совета уполномоченных по защите прав предпринимателей в субъектах Российской Федерации, находящихся в пределах Приволжского федерального округа

- ИЗОТОВА 1. Заместитель полномочного представителя Президента Российской Федерации в Галина Сергеевна Приволжском федеральном округе (инвестиционный уполномоченный), председатель Совета ЗУДИН 2. Помощник полномочного представителя Александр Николаевич Президента Российской Федерации Приволжском федеральном округе БЕЛОВ Уполномоченный 3. ПО защите прав Вячеслав Артурович предпринимателей в Пермском крае (по согласованию) БОРИСОВ 4. Уполномоченный ПО защите прав Евгений Николаевич предпринимателей в Самарской области (по согласованию) ГАЛКИН Начальник департамента по вопросам
- 5. ГАЛКИН Начальник департамента по вопросам правоохранительной деятельности, обороны и безопасности аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Приволжском

#### федеральном округе

ГИБАДУЛЛИН Уполномоченный 6. ПО правам Рафаиль Ваги гович Республике предпринимателей В Башкортостан (по согласованию) ДАНЕЛЯН Уполномоченный 7. ПО защите прав Сергей Эдуардович предпринимателей в Кировской области (по согласованию) ИВАНОВ Уполномоченный ПО прав 8. защите Владимир Николаевич предпринимателей Чувашской В Республике (по согласованию) ИВАНОВА Уполномоченный 9. ПО защите прав Юлия Николаевна предпринимателей В Республике Мордовия (по согласованию) КАРПИЧЕВ 10.Заместитель начальника департамента по Евгений Владимирович вопросам экономической и социальной политики аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Приволжском федеральном округе 11. **КУЗАХМЕТОВ** Уполномоченный ПО защите прав Карим Фаридович предпринимателей в Пензенской области (по согласованию) ЛАГУНОВСКИЙ Уполномоченный 12. ПО защите прав Вячеслав Кашифович предпринимателей Оренбургской области (по согласованию) ЛИПЕЙ Руководитель службы правового 13. Светлана Игоревна обеспечения полномочного представителя Президента Российской Федерации в

Приволжском федеральном округе

14. ЛОГИНОВ Павел Борисович

- Начальник департамента по реализации общественных проектов аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Приволжском федеральном округе
- 15. НАГУМАНОВ Тимур Дмитриевич
- Уполномоченный при президенте Республики Татарстан по защите прав предпринимателей (по согласованию)
- 16. ПРАСОЛОВ Александр Алексевич
- Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Удмуртской Республике (по согласованию)
- 17. САГА Анатолий Георгиевич
- Уполномоченный по правам предпринимателей в Ульяновской области (по согласованию)
- 18. САХАРНОВА Валентина Николаевна
- Начальник контрольного департамента аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Приволжском федеральном округе
- 19. СИМОНОВ Алексей Владимирович
- Начальник департамента по вопросам внутренней политики аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Приволжском федеральном округе
- 20. СОЛОДКИЙ Павел Михайлович
- Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Нижегородской области (на общественных началах) (по согласованию)
- 21. ФАТЕЕВ Максим Альбертович
- Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Саратовской области (по согласованию)

22. ШАКИРОВ Амир Толгатович Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Республике Марий Эл (по согласованию)